Processo n° 5283/2019
Requerente: Sebastião Jales de Lira
Assunto: Edital 001/2019 - Escolha da lista sêxtupla destinada à composição
do quinto constitucional

DESPACHO

Compulsando-se os documentos apresentados pelo
Requerente, verifica-se ponto exigido no edital que não foi comprovado, qual
seja, no item 3.2 foi disciplinado que “não será admitida a inscrição de
advogado que possua mais de 65 (sessenta e cinco) anos de idade na data da
formalização do pedido”

Em exame, percebe-se que não foi anexada carteira de

identidade ou identidade profissional, deixando o Requerente de comprovar o
requisito acima exigido, uma vez que se torna impossível aferir sua idade.

Assim, diante da necessidade de ser sanada a omissão acima

apontada, baixa-se esse processo em diligência, para que o Requerente seja
notificado a saná-la.

À secretaria da comissão eleitoral para as providências

relacionadas à notificação.

Natal, 29 de abril de 2019.

MARÍLIA ALMEIDA MASCENA
Integrante da Comissão Eleitoral

LOCAL :COMISSÃO ELEITORAL
DATA/HORA :06/05/2019 11:31:41
USUARIO :MARILIA ALMEIDA MASCENA

Despacho: processo em diligência.

Página: 1 de 1

06/05/2019 Locamail :: Diligência do processo de nº 52832019-0

https://webmail-seguro.com.br/oabrn.org.br/v2/?_task=mail&_action=print&_uid=139&_mbox=INBOX.enviadas&_extwin=1 1/1

Assunto: Diligência do processo de nº 52832019-0
De <eleitoral@oabrn.org.br>
Para: <sjaleslira@juridicaadvocacia.com.br>
Data 06/05/2019 12:55

DESPACHO PROC 52832019-0.pdf (79 KB)

Cumprimentando-o, NOTIFICO vossa senhoria para manifestação, no prazo de 3 (dias), acerca das diligências
determinadas no despacho exarado no processo acima indicado, juntando os documentos que entender pertinentes
para suprimento das omissões apontadas.

A resposta pode ser protocolada através de arquivo no formato PDF, devendo ser encaminhada ao e-
mail eleitoral@oabrn.org.br, ou em meio físico diretamente no setor de protocolo da seccional da OAB/RN,
constando, em qualquer caso, o número do processo.

Atenciosamente;

Cyntia Arruda

Secretária da Comissão Eleitoral